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Iznāk reizi mēnesī no 1991. gada  14. augusta.  Bezmaksas izdevums 
2022.gada 31.maijs

Ķeipenes tautas 
namā

Ķeipenes brīvdabas 
estrādē

Tā zeme ir mūsu, tās pilsētas mūsu

2022.gada 23.jūnijā 
plkst.21.00 

koncerts 
Ielīgosim Ķeipenē!

Pēc koncerta zaļumballe,  
muzicēs grupa “Vidroks”

2022. gada 4.jūnijā  
plkst. 14.00 

Robēra Tomā luga 
“Astoņas mīlošas sievietes” 

Ķeipenes amatierteātra “Pūce” 
iestudējumā

Lomās:
Gabija (māte) – Sarmīte Mežapuķe

Sjūzana ( vecākā meita) – 
Dominika Knāviņa

Katrīna (jaunākā meita) – Maruta 
Grīnberga

Ogistīna ( māsa) – Daiga Ozola
Vecmāmiņa – Inita Tobiase

Pjereta ( māsasmeita) – Inese 
Daugaviete

Šanela ( auklīte) – Mirdza Ozola
Luīze ( kalpone) – Inga Augšpule

Režisore – Alda Račika.

Ieejas maksa 2,00 euro

      Maijs ir Latvijas gaišo svētku - Latvi-
jas Republikas Neatkarības atjaunošanas
dienas mēnesis. Kā tagad atceros 1990.
gada 4.maiju, kad tika pieņemta Neatka-
rības deklarācija, kurā pasludināja 
18.11.1918. proklamētās LR neatkarības 
atjaunošanu. Tā bija tik laimīga diena, 
cilvēki raudāja aiz prieka, un pat daba 
priecājās kopā ar mums  – diena bija 
saulaina un silta un maigi zaļās cerību 
krāsa piesātināta. Tas bija tik ilgi  gaidīts 
mirklis – padomju okupācijas režīma 
krišana. 
     Kopš šī saviļņojošā un mūsu visu 
dzīvi būtiski izmainījušās dienas pagāju-
ši 32 gadi,  un ko mēs nupat vērojām?
Nekā citādi kā pliķi un spļāvienu sejā
latviešiem un Latvijas valstij  nevar no-
saukt to, ka krievu valodā runājošie  9.
maijā par spīti aicinājumiem to nedarīt  
atkal devās nolikt ziedus pie Uzvaras 
pieminekļa Rīgā, bet 10.maijā jau  pie šī 
paša pieminekļa  ārdījās, vicinot Krievi-
jas karogus, izsaucot Krievijas karu 
atbalstošus saukļus, saucot: Krievija, 
Krievija! Neko citu, kā naidīgumu pret
Latviju un latviešiem un pret  mūsu dzī-
ves vērtībām šo cilvēku sejās izlasīt 
nevarēja. Un tad paliek baisi, ka šādi  
cilvēki  ir mūsu vidū,  un rodas jautājums, 
kāpēc viņi vispār ir šeit. Kāpēc viņi ne-
atrodas savā laimes zemē Krievijā? 
    Pārņēma arī milzīgs kauns par mūsu 
bezspēcīgo un bezmugurkaula policiju, 
arī par to, ka mēs visus šos gadus esam 
klusējuši un skaļi neesam pateikuši, ko 
mēs katru gadu izjūtam,   vērojot pa TV  
9.maija svinības pie Uzvaras pieminekļa, 
kas mums, latviešiem, ir Okupācijas 
piemineklis. Un pie šī pieminekļa, kā 
šogad atkal novērojām, pulcējas  kara 
un vardarbības sludinātāji, un viņu 
okupāciju slavinošie saukļi un simboli 

2022.gada 11.jūnijā plkst.16.00 
Ķeipenes tautas namā 

Ķeipenes pamatskolas 
9.klases izlaidums

aptraipa mūsu tautas vēsturi, cieņu un 
vērtības! Mums derdz Georga lentītes, 
sarkanie baloni un sarkanās neļķes, 
tas  uzspēlētais patoss un skaļums, kas 
tur valda, - tas viss ir tik svešs latvieša 
dabai un dvēselei,  bet mēs visu laiku 
klusējām, klusējām, apspiedām savas 
iekšējās emocijas,  to vienu dienu kaut 
kā pārcietām. 
     Kauns arī par to, ka mēs, latvieši, 
necienām savu valodu – tik daudzi lat-
vieši sarunā pāriet uz krievu valodu, 
kaut arī cilvēks, ar kuru notiek saruna, 
Latvijā ir dzimis un audzis vai dzīvojis 
gadu desmitus. 
     Bet nu  ir pienācis brīdis, kad vairs 
nevaram klusēt un visā noraudzīties no 
malas. Portālā “Ziedot.lv” ir uzsākta  
iniciatīva – naudas ziedošana Okupācijas 
pieminekļa nojaukšanai. Šobrīd ir sazie-
doti 265098 eiro, ziedotāju skaits 17808. 
Arī es ziedoju naudu šim mērķim, jo 
gribēju paust savu nostāju. Nu jau 
skaidri zināms, ka  piemineklis līdz š.g. 
15.novembrim tiks nojaukts. 
     Esmu vairākas reizes veikusi ziedo-
jumus Ukrainas iedzīvotājiem. Uzskatu, 
ka visiem, kas to var atļauties, ir jāpalīdz 
Ukrainai un Ukrainas cilvēkiem. 
     Protams, ka atradīsies ķeipenieši, kas 
teiks, ka viņus ne Ukrainas notikumi, 
ne Okupācijas piemineklis neuztrauc un 
ko es te rakstu blēņas. Bet šis raksts nav 
domāts šiem cilvēkiem.
     Lai atceramies Viļa Plūdoņa vārdus:    
“Tā zeme ir mūsu, tās pilsētas mūsu, –/
Un mūsu šī Baltajā jūrā mūždien;/Mūsu 
tēvi te cieta, mūsu asins te lieta,/Viss, 
viss pie šīs zemes simtu saitēm mūs 
sien.”   
   Brīžiem šķiet, ka mēs to esam 
aizmirsuši.
                                            B.Mietule                                                                               
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Kā ķeipenieši jūtas Latvijas svētku mēnesī maijā? 

Dzintars Ezerkalns: 
- Jānopūšas – īsti neiet tā, kā gribētos. 
Darbi ir uzsākti – malkas sagatavošana, 
zemes darbi,  bet vēl nav pabeigti. Nav 
vairs spēka kā agrāk, bet pensijas apmērs 
nedod iespēju atpūsties, nestrādāt. 
Joprojām ir jākust. 
    Degviela ir dārga, pieaugušas arī 
metāla cenas, bet ar to ir  jāsamierinās un 
jāsāk taupīt – elektroenerģiju, kurināmo. 
Pats galvenais, ka pie mums nešauj un 
nekrīt lādiņi un bumbas, ar pārējo var 
samierināties un pieciest. 
     4.maijā īstas svētku  sajūtas arī nav.
Labi atceros 1990.gada 4.maija vakaru-
tas bija skaists, silts,  un to neatkārtojamu 
darīja brīnišķīgā ziņa – beidzot esam 
brīvi! Izcīnītā brīvība ļāva cerēt un do-
māt, ka tagad  noteikti dzīvosim labāk.   
   Dzīvojam labāk, bet ne  tādu dzīvi īsti
tobrīd iztēlojāmies, ne par tādu sapņo-
jām. Visu pārdomājot, jāsaka -  politiskā 
ziņā mums brīvību izdevās izcīnīt, bet 
ekonomiskā ziņā viss aizgāja ne tā, kā 
vajadzēja. Uzradās apķērīgi, gudri, veikli 
vīri, kas visu, ko vien varēja, savāca sev, 
tagad viņiem ir konti ārvalstu  ofšoros 
un viņi pašapmierināti smaida. Atkal 
smagi jānopūšas…
    Runājot par 9. un 10.maija notikumiem
Rīgā Uzvaras parkā, jāsaka - mēs, latvie-
ši, esam pārāk mīksti. Nevar pieļaut tā-
du situāciju, ko vērojām šogad  un arī
citus gadus Uzvaras parkā. Tiem kriev-
valodīgajiem, kas negrib Latvijā dzīvot 
un kam te ir slikti, jāpalīdz sapakoties un 
aizbraukt uz valsti, kuru viņi slavina un 
pielūdz. Nevajag mocīties, ja te, Latvijā,  
tik slikti. Pamāsim atvadām ar lakatiņu, 
bet asaras gan nebirdināsim!

Iļja Fedčenko:
- Vispirms gribu pateikt, ka pēc tautības 
esmu ukrainis, kas dzimis Latvijā. Mana 
mamma ir ukrainiete,  un arī  mans tētis 
ir ukrainis. Tiesa – mamma ar manu tēti 
izšķīrās, un mani uzaudzināja patēvs,  
pēc tautības krievs. Mūsu ģimenē sarunu 
valoda bija krievu valoda, es arī mācījos 
skolā ar krievu mācību valodu. 
   Mana mamma Latvijā nokļuva, atbrau-
cot uz Latviju mācīties – viņa mācījās 
Rīgas Civilās aviācijas inženieru 
institūtā. 
     Ar savām ukraiņu saknēm lepojos 
un cienu savus tautiešus – ukraiņi ir 
ļoti strādīgi, apķērīgi, gudri. Par to pats 
esmu pārliecinājies, kopā ar ukraiņiem 
strādājot. 
     Man ļoti garšo ukraiņu tradicionālie 
ēdieni, ko mana mamma bieži gatavo, - 
mājas borščs ar liellopu gaļu, pildīti pi-
pari, kāpostu tīteņi – mēli var norīt, cik 
tie ir gardi, un es uzskatu, ka arī veselīgi, 
jo es, tos bērnībā ēdot,  esmu izaudzis 
stiprs un veselīgs.
     Man tuva arī ukraiņu kultūra. Kaut arī 
esmu dzimis Latvijā un Ukrainā esmu 
bijis tikai pāris reizes, Ukraina ir manā 
sirdī un tuva. Ukraiņu valodu gan īsti 
nezinu – tikai saprotu, bet runāt nemāku. 
     Ļoti pārdzīvoju par to, ko Krievija dara 
Ukrainā. Domājot par to, paliek baisi. 
Tas, ko krievi dara Ukrainā, ir apsēstība 
un šizofrēnija, bet ar šizofrēniķiem ir 
grūti karot, viņus nav iespējams  saprast.
     Kad Krievija 24.februārī iebruka 
Ukrainā, es ar savu ģimeni atrados 
Spānijā, Malagā. 25.februārī Malagas 
centrā notika Ukrainas atbalstam veltīts 
mītiņš, kurā sapulcējās apmēram 500 
cilvēku un plīvoja Ukrainas karogi. 
Arī es un mana ģimene piedalījāmies  

              Raimonds Fišers: 
- Jūtos labi. Ir darbiņš, būs nauda. Tagad 
tikai vajadzētu tikt pie sava mitekļa.   
     Pasaules un visas Latvijas problēmas 
mani īpaši neuztrauc. Ko es, vienkāršs 
cilvēks, varu pasaules un Latvijas 
problēmās izmainīt? Neko! Saeimas 
vēlēšanās piedalos, nu un? Vēlēšanas 
notiek, priekšvēlēšanu solījumi tūlīt 
aizmirstas, un viss turpinās pa vecam.
     Ziņas TV un internetā skatos, bet 
ņemt visu pie sirds un satraukties – nē!  
    Krievi Ukrainā dabūja pa biksēm, un 
uz ko gan citu viņi varēja cerēt, izraisot 
karu? Krievijas rīcību es nevaru nosaukt 
citādi kā par lielu dumjību.

mītiņā. Mītiņa laikā Malagā dzīvojošs 
Krievijas pilsonis, protestējot pret 
Krievijas iebrukumu Ukrainā, publiski 
sadedzināja savu Krievijas pasi. 
      Nesaprotu tos propagandas nozom-
bētos cilvēkus, kas atbalsta karu. Cilvē-
ki, kas ir domājoši, līdzjūtīgi, saprātīgi, 
nekad nenostāsies agresora un okupanta  
Krievijas pusē. 
     Bet tagad par Latviju un latvisko. 
Atzīstos, ka līdz 18 gadu vecumam 
dzīvoju krieviskā vidē un runāju krievu 
valodā. Latviešu valodu iemācījos 18 
gadu vecumā, tā bija mana paša brīva 
izvēle un pārliecība, ka, dzīvojot Latvi-
jā, jāmāk latviešu valoda, jāiepazīst un 
jāpieņem latviešu vēsture un kultūra,  
paražas un jābūt Latvijas patrio-
tam. Izgāju naturalizācijas procesu un 
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Turpinājums no 2.lpp.

saņēmu Latvijas pilsonību. Tagad ar lep-
numu varu teikt, ka esmu Latvijas pil-
sonis un arī Latvijas patriots. Un mani 
kā Latvijas pilsoni un patriotu, tāpat kā 
latviešus, satrauc 9.maijā Rīgā Uzvaras 
parkā notiekošais. Aicinu latviešus 
atcerēties  to, kas Ukrainā notika 2014.
gadā, un padomāt, vai tāds scenārijs nav 
iespējams arī Latvijā. Vērojot  Latvijā  
dzīvojošo krievu agresiju un atbal-
stu Krievijai, par to ir jāaizdomājas, 
un jādara viss, lai Ukrainas scenārijs 
Latvijā neatkārtotos. 
    Man nav saprotams, kāpēc Latvijā 
joprojām ir nepilsoņa pases, kāpēc Lat-
vijas valdība nedara visu, lai Latvijā 

Ķeipenieši piedalās pašvaldības projektu konkursos

dzīvojošie cittautieši mācītos latviešu 
valodu, jo,  tikai apgūstot latviešu valo-
du, var iepazīt un pieņemt visu lat-
visko un iekļauties Latvijas sabiedrībā– 
vismaz es tā uzskatu.
     Mans darbs ir saistīts ar Norvēģiju. 
Zinu, ka Norvēģija valstī iebraukušajiem 
cittautiešiem uzreiz nodrošina bezmak-
sas valodas kursus, veicina norvēģu 
valodas apgūšanu, tur nav iespējams 
dzīvot, neapgūstot valodu.  
     Latvijā tā diemžēl nenotiek. Pie ma-
nis strādāja Latvijā 40 gadus dzīvojošs 
krievs, kas latviski neprata pateikt ne 
vārda, arī ne vārda latviski nesapra-
ta. Vai tas ir normāli? Manuprāt, nav 
normāli un nav pieņemami!
     Šobrīd Norvēģijā un Latvijā redzu 

atšķirību, un mani šī atšķirība sāpina,  
arī attieksmē pret Ukrainas bēgļiem. 
Norvēģi par baltu velti dod ukraiņu 
bēgļiem dzīvošanai savas mājas, bet 
Latvijā bēgļus taisās izlikt no viesnīcām,  
un daudzi Latvijā gaužas par to, kāpēc 
ukraiņiem piešķir tik lielus pabalstus. 
Tiem, kas gaužas, man gribas teikt: 
“Cilvēki mīļie, vai jūs esat no citas 
planētas? Ukrainā pašlaik ir karš, un 
cilvēki atbēga uz Latviju ar vienu vai 
divām somām!” 
    Un visiem šiem gaudotājiem   ir 
jāaizdomājas un jāsaprot, ka mani 
tautieši šobrīd cīnās ne tikai par Ukrai-
nu, bet  arī par Latvijas un visas ES val-
stu nākotni. 

     Ogres novada pašvaldības projektu konkursam 
“Veidojam vidi ap mums Ogres novadā” 
šogad iesniegti 54 projektu pieteikumi, no 
tiem 21 projektu pieteikums no bijušā Ogres 
novada pagastiem. No iesniegtajiem projektiem  
apstiprināti 48, tai skaitā četri ķeipeniešu 
projekti: 
     Iedzīvotāju grupas “Ķeipenes kinovēsturnieki” 
(Kristīne Antonova, Ingus Ozols, Aigars 
Ozoliņš) projekts “Sakura zied Ķeipenes 
kinostacijā”, projektam piešķirti 1750 euro. 
Projekta ietvaros tiks atjaunoti stacijas divi 
perona soliņi (nomainītas soliņu sapuvušās koka 
daļas, atjaunots krāsojums), uzstādīta jauna 
koka laipa pie stacijas Tori vārtiem. Uz jaunās 
laipas tiks iegravēts sakuras zars un putns. 
Pie Tori vārtiem to uzstādīšanas laikā tikušas  
iestādītas sakuras, kas nepiemēroto klimatisko 
laika apstākļu dēļ diemžēl  ir iznīkušas, tad 
nu sakuras ziedēs uz Tori vārtu laipas.  Tiks 
atjaunots arī Tori vārtu krāsojums.
     Ķeipenes pensionāru biedrības “Avotkreses”  
(projekta iesniedzēji Daina Zēmele, Astrīda 
Zepa, Jānis Bartkevičs) projekts “Rūpēs par 
savējiem!”, projektam piešķirti 1962 euro. 
Projekta laikā pie pagājušajā gadā izveidotā  
Ķeipenes bērnu rotaļu laukuma tiks uzstādīti 
trīs soliņi un divas atkritumu tvertnes. Ļoti laba 
un tiešām vajadzīga lieta!
     Iedzīvotāju grupas “Ķeipenes skolēniem” 
(Aelita Niedrīte, Signe Gertnere, Ivo 
Daugavietis, Aleksandra Lepse) projekts 
“Brīvdabas zaļā klase”, piešķirti 2000 euro. 
Projekta ietvaros tiks labiekārtota un pilnveidota 
brīvdabas zaļā klase, kas atrodas pie Ķeipenes 
pamatskolas  un kas  tika izveidota pirms pāris 
gadiem, šim nolūkam pielāgojot kādreizējo 
vaļējo  malkas nojumi.  Nojume šovasar tiks 
sadalīta divās daļās – zaļajā klasē un novietnē 
inventāra glabāšanai. Brīvdabas zaļās klases 
zonā tiks ielikta grīda, uzstādīta nokrāsota tāfele, 
galdi un krēsli. Notiks arī skolas teritorijas ap 
zaļo brīvdabas klasi sakopšanas talkas, puķu 
podos tiks iestādītas puķes. 
    Iedzīvotāju grupa “Ķeipenes pamatskolas 
Skolas padomes vecāki” (Ilze Jansone, 
Maija Grosa, Sintija Fišmeistere)  projekts  

“Daudzfunkcionāla telpa Ķeipenes mazākajiem bērniem”, projektam 
piešķirti 2000,00 euro. Projekta mērķis ir izremontēt  Ķeipenes pamatskolas 
pirmsskolas aktu zāli un iekārtot to kā daudzfunkcionālu telpu, kas atbilstu 
mūsdienu prasībām un pilnvērtīgi pildītu tai paredzētās funkcijas. Projekta 
ietvaros tiks atjaunota aktu zāles parketa grīda, pārkrāsotas sienas, iepirkti 
iglu kluči un vingrošanas siena, pašu spēkiem  uzlabots apgaismojums, iz-
veidota baskāju taka ziemas periodam,  un,  iespējams,  izveidoti vēl citi 
lielformāta materiāli bērnu attīstības veicināšanai.
    Ogres novada pašvaldības projektā  “R.A.D.I”. Ogres novadam”  šogad 
iesniegti 58 projektu pieteikumi, apstiprināti 37. Viens no šiem 37 projek-
tiem tiks īstenots Ķeipenē.  Tas ir biedrības “Move up” projekts “Ķeipenes 
gardēži virtuvē”, projektam piešķirti 1182,48 euro. Projekta koordinatore ir 
Marta Sīviņa; to  izstrādājušas trīs Ogres 1. vidusskolas skolnieces, kas vēlas 
atbalstīt Ķeipenes pamatskolu. 
     Kā pastāstīja Ķeipenes pamatskolas direktore Agnese Lepse, šis  pro-
jekts tapis sadarbībā starp divām skolām -  Ogres 1.vidusskolu  un Ķeipenes 
pamatskolu. Tas tiks realizēts tūlīt – 30. un 31.maijā. Pirmdien, 30.maijā, 
Ķeipenes pamatskolā  notiks dažādas kulinārijas meistarklases, kurās  
piedalīsies O-Veselības pārstāvji, Ķeipenes piparkūkas, un  veselīgu kokteiļu 
un salātu gatavošanā tiks iesaistīti paši skolēni. Šie skolēnu pašu gatavotie 
kokteiļi un salāti   tiks likti uz  skolas pusdienu galda.
     Bez ēst gatavošanas pasākumiem  projekta īstenošanas laikā būs arī spor-
tiski  uzdevumi un varēs darboties keramikas darbnīcā.
     No  projektam piešķirtajiem līdzekļiem   Ķeipenes pamatskolas nesen 
izremontētajam un iekārtotajam mājturības kabinetam tiks nopirkti arī jauni 
trauki un dažādi virtuves piederumi. 

Skolas zaļā klase drīz piedzīvos pārvērtības
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        Bet tagad vārds literāri 
radošās biedrības “Sirdsdoma” 

biedrēm!

     Kā izrādās, Zina Budaha (dzimtais 
uzvārds Stepiņa) savulaik dzīvojusi 
Madlienas pagasta “Grendelēs”, bet  
skolā gājusi Ķeipenes pagastā – viņa  
ir beigusi Ķeipenes 8 gadīgo skolu  un 
tāpēc  ar Ķeipenes pagastu viņai saistās 
daudz atmiņu.

Zina Budaha 
ATMIŅU  KAMOLĀ  

Paskrien dienas, gadi un mirkļi, 
tikai skaistākie atmiņās paliek 

kā daudzkrāsu kamolītis, 
dzīves ceļos kurš tinas. 

Šodien esmu es Ķeipenē- 
savas bērnības pagastā, 

lai kavētos atmiņās, 
kur bērnība, kur skola pirmā, 

kur Kārklu kalns, 
kurš toreiz likās tik augsts, 

un bērzu birztala vēl joprojām 
pie skolas, toreiz stādītā. 

Man mīļa šī vieta, vecās mājas, 
kur pagāja bērnība mana, 
kur pagalms, aka un pirts 
kā milzu pasaule šķita. 

Tur vasaras rīti, mātes balss 
- Meitiņ, celies, tev ganos laiks! 

Mazā sirsniņa satrūkusies, 
viņai miega ir bijis par maz. 

Tā pagāja manas bērnības rīti 
ar ganu dienām un dziesmām, 

lai skanētu no akmens līdz mājām, 
lai māmiņa vakarā paslavētu. 

Vēl varētu rakstīt tik ļoti daudz, 
bet atmiņas atstāšu savā sirdī, 

kur sakrāta dzīves saulainā puse 
un, protams, Ķeipene pavasarī. 

Gunta Babra
ESI SVEICINĀTA, ĶEIPENE! 

 
Kaut arī neliels ir Ķeipenes pagasts, 

Tas bagāts ar vēsturi, atmiņu stāstiem, 
Ar medainām smaržām vakaros vēlos 

Un brīžiem, kur siltuma daudz. 
 

No māla te veido skaistākos traukus, 
Tādus neatrast citur nekur. 

Tie kā vakara saulrieta gaisma 
Zeltainu mirdzumu izstarot spēj. 

 
Kad noziedēs ķirši un ābeles baltās, 
Ceriņu smaržā slīgs vakars un rīts, 

Reibinot rītausmu, saulrietu skaisto, 
Smaržu kokteilis Ķeipeni skaus. 

 
Ķeipenes stacija sagaida viesus, 

Kaut arī dzelzceļa sen jau vairs nav. 
Mīlīgi pieskaras pagātnes elpa, 

Sirdi skauj veldze, ko daba spēj dot. 
 

Kaut arī neliels ir Ķeipenes pagasts, 
Tas bagāts ar vēsturi, atmiņu stāstiem, 

Ar baltajiem bērziem, kas sveicinot 
šalc, 

Un brīžiem, kur siltuma daudz.

    Tā saka Ogres novada literāri radošās biedrības “Sirdsdoma” biedrenes Skaidrīte 
Logina, Zina Budaha, Ingūna Rozenberga, Gunta Babra un Mārīte Bikovska, 
kuras sestdien, 14.maijā, viesojās Ķeipenē. Vispirms  vieses Krustiņu kvartālā 
ciemojās  pie keramiķes Signes Gertneres un viņas dzīvesbiedra Aivara Kalniņa. 
Aivars  arī raksta dzejoļus un dažus no tiem tikšanās  laikā  nolasīja.
    Pēc tam sirdsdomietes iepazinās ar Ķeipenes kinostaciju, stacijā baudīja karstu 
zupu, kas lietainajā un vēsajā dienā bija īsti laikā,  un palauzīja galvu par dažiem 
jautājumiem, kas saistīti ar Ķeipeni un ķeipeniešiem. 
     Sirdsdomietes teica sirsnīgu paldies par laipno uzņemšanu un interesanti  
pavadīto dienu  gan Signei un Aivaram, gan Ķeipenes kinostacijas vadītājai Kristīnei 
Antonovai, gan Ķeipenes bibliotēkas vadītājai Marutai Grīnbergai  un Ķeipenes 
pagasta pārvaldes vadītājam Vilnim Sirsonim, kas atrada laiku, lai pabūtu kopā 
ar viesēm. No sirdsdomietēm pateicības vārdi  arī zupas vārītājām – zupa bija 
padevusies garda.
    No manas puses paldies  ķeipeniešiem  Astrīdai Zepai un Dainai Zēmelei par zupas 
vārīšanu, Jānim Bartkevičam par to, ka uguns zem zupas katla kurējās karsti  un 
nepārtraukti, Ilmāram Indem par ziedoto malku un Kārlim Antonovam par malkas 
piegādi! 
   Jāpiebilst, ka Astrīda zupai ziedoja pašaudzētos kartupeļus un zupas sagataves un 
vārīšanas procesā pašaizliedzīgi piedalījās, būdama slima! 
    Paldies Ķeipenes pagasta pārvaldei par atbalstu pasākuma norisē! 
    Paldies arī ķeipenietēm Zinai Banderei un Valentīnai Vīksnei, kas bija atradušas 
laiku un  atnākušas uz tikšanos stacijā!  Dzejnieki jau ir tāda tauta, kuriem tomēr 
vajag klausītājus! 
   Mēs, ķeipenieši, bijām izdomājuši viesēm  arī mājasdarbu – katrai uzrakstīt 
veltījuma dzejoli Ķeipenei. Ar šo mājasdarbu godam tika galā četras  sirdsdomietes, 
par ko viņām sirsnīgs paldies!
                                                                                  B.Mietule

Paldies, kaimiņi, par viesmīlību un sirsnību!

Ingūna Rozenberga
DIENA  ĶEIPENĒ

Šodien skaistā ciematā
Redzēju īstus zirgus-

Uz sienas uzgleznotus,
Pielaikoju spārnus kā fēnikss

Un gribēju lidot-
Nevarēju.

24 kino kadrus  sameklēju,
Ieskatījos akā, nokāpu pie bruņu kuģa,

Pusdienoju pie viena galda ar gara 
milžiem.

Pie īstiem podniekiem nopirku podu,
Gribēju braukt uz māju.

Ak, vai,
Vilciens nepiestāja.

Skaidrīte Logina
ĶEIPENES  ĻAUDĪM

Ir tādi ļaudis - ar krietnumu
Viņi pie darba, pie zemes stāv, 

Par savējiem ceļas, par mīļajiem,
Par savējiem atmiņas krāj.

Ir tādi ļaudis - ar siltumu
Apstaro katru, kas nāk

Iekopto dārzu pasmaržot,
Pie goda un gaismas stāt.

Ir tādi ļaudis - ar prieku
Tie graudus papuvēs sēj,

Nebaidās salnu, ne aukstuma,
Zemei un pašiem lai dzīve nenostāj. 

No kreisās: Mārīte Bikovska, Maruta Grīnberga, Skaidrīte Logina, Zina Bu-
daha, Gunta Babra. Ārpus kadra palikusi Ingūna Rozenberga
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     Tā nu ir cilvēku domāšana un loģika – ja zeme ir 
pašvaldības īpašums, tad tajā var darīt visu – izmest 
savus atkritumus,  veidot nezāļu un zaru kaudzes. 
     Ķeipenes pagasta pārvalde maijā saņēma pretenziju 
no daudzdzīvokļu mājas “Vizbuļi” iemītniekiem 
par to, ka  šīs mājas teritorijā mazdārziņu lietotāji 
ir izveidojuši komposta kaudzi, ko izmanto arī kā 
ugunskura vietu. 
     Vēlāk gan noskaidrojās, ka šī kaudze atrodas nevis 
“Vizbuļu” mājas teritorijā, bet gan pašvaldības zemes 
īpašumā “Dārziņi”.  Kaudzē samests viss iespējamais 
un dedzināts arī tas, ko nedrīkst dedzināt – kaudzē ir 
redzami stikli, naglas, bundžas u.c. 
     Šo kaudzi aizvāksim un lūdzam turpmāk nekādas 
šādas kaudzes vairs pašvaldības īpašumā neveidot! 
    Katrs atkritumu radītājs pats ir atbildīgs par savu 
radīto atkritumu savākšanu! Zarus, kokus, ievērojot 
ugunsdrošības prasības, katrs savā zemes gabaliņā var 
sadedzināt. Savā zemes gabalā nav aizliegts veidot 
komposta kaudzes, bet tikai savā, ne citam  īpašumā 
esošajā vai   lietošanā piešķirtajā zemes gabalā.
     Cienīsim un respektēsim otra īpašuma tiesības! 

     Ķeipenē 14.maijā nebijis pasākums -   Latvijas Valsts mežu Kalnu divriteņu maratona otrais posms. Tik daudz cilvēku un, 
galvenais,  tik daudz velosipēdu Ķeipene laikam nav pieredzējusi! Ja internetā apskatās starta sarakstu, tad startam maratona 
2.posmā  bija reģistrējušies pat 724 velobraucēji. Bet, acīmredzot, visi, kas reģistrējušies, uz sacensībām neieradās, varbūt kāds 
diskvalificējās, jo rezultātu sarakstā jau skaitlis mazāks – 542, bet arī tas mūsu mazajai  Ķeipenei ir iespaidīgs skaitlis. 
    Policijas mašīna pa priekšu, un tai aiz muguras gara rinda velobraucēju – tik daudz, ka skatītājiem jau raibs gar acīm sāka 
mesties! Domāju, ka ķeipeniešiem maratons patika un šķita interesants. Diemžēl pašiem velobraucējiem maratona trase, kas 
sākās Ķeipenē un turpinājās Madlienas un Taurupes pagastos, nav gājusi pie sirds. To apliecina dalībnieku atsauksmes mājaslapā, 
kurās ir  šādi vārdi: “Ļoti, ļoti neinteresanti. Esmu ļoti, ļoti vīlies. Līdz MTB kā līdz Everestam.” Dalībniekiem nav paticis, ka 
ap 90% no trases bijis grants ceļš, bet savu rozīnīti viņi saskatījuši vēsajā laikā. Maratona dienā laika apstākļi tiešām nelutināja 
– bija vēss, lija lietus,  un velobraucēji no maratona trases atgriezās notašķījušies dubļiem.
     Žēl, ka šoreiz dalībnieku  un skatītāju domas par maratonu atšķiras…
     Maratonā startēja  arī daži ķeipenieši.  Maxima bērnu braucienā piedalījās  Erlends un Rainers Antonovi. Viņu mamma par 
abu puišu startu teica, ka bijis labi, beidzamā vietā nav palikuši. 
    Lielbāta Tautas distancē, nobraucot 39 km, piedalījās arī ķeipenietis Ivars Tobiass. Viņš gan savos iespaidos par piedalīšanos 
maratonā bija ļoti lakonisks – tik vien pastāstīja, ka ar velosipēdu viņam patīk braukt, tāpēc nolēmis izmēģināt spēkus maratonā,  
trase bijusi interesanta un pēc piedalīšanās sacensībās sapratis, ka jāpērk jauns velosipēds. 
     Velosipēdu jaunu var nopirkt, bet tik lielas velo sacīkstes diezin vai Ķeipene vēl kādreiz tuvākajā laikā piedzīvos...
                                                                                                                                                 Maratonu vēroja B.Mietule

Atkritumu kaudze, par kuru ir pretenzijas Vizbuļu iedzīvotājiem

Par pašvaldības īpašumu izmantošanu

Kaut kas līdz šim nebijis Ķeipenē

Mirklis pirms starta uz Pils ielas
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Ķeipenes ciema centrālajā katlumājā   ir 
beigusies kārtējā apkures sezona. Šoreiz 
tā atkal bija  gara  - no  2021.gada 
16.septembra līdz  2022.gada 6.maijam, 
tātad ilga veselas 233 dienas. 
   Kāda ir  bijusi  šī apkures sezona -  
par to kā katru gadu  lūdzu pastāstīt SIA 
“MS siltums” valdes loceklim 
Normundam Ševelam. 
     SIA “MS siltums” Ķeipenes centrālo 
katlumāju apsaimnieko un  ķeipeniešiem  
siltumapgādes pakalpojumu sniedz jau  
trešo  sezonu pēc kārtas. 
2021./2022.g apkures sezona atkal ir 
bijusi gara, un aukstums turpinās arī 
maijā, kad apkure jau ir pārtraukta. 
Kāda šī sezona bija – viss ritēja raiti 
un bez sarežģījumiem?  
- 2021./2022.g. apkures sezona tiešām 
bija ne tikai  garāka, bet  arī salīdzinoši 
vēsāka, kā rezultātā bija arī  lielāks izlie-
totais siltumenerģijas patēriņš.
    Tehniski katlumājas jaunās iekārtas 
darbojās pietiekami labi, kurināmās 
šķeldas nodrošinājums un kvalitāte bija 
pietiekama un atbilstoša pieprasītajam, 
tāpēc īpašu sarežģījumu  sezonas laikā 
katlumājā nebija. Avārijas situāciju 
radīja vienā no daudzdzīvokļu mājām  
armatūras plīsums iekšējā apkures tīklā, 
ko izdevās atklāt un novērst dažu stundu 
laikā. Tomēr apkures katlu darbība tika 
apturēta un kopējā sistēma uz laiku at-
dzisa. Šāds bīstamības risks Ķeipenē ir 
ļoti augsts, jo mājas ir kopējā tīklā ar 
katlumāju. Līdz ar to katra šāda avārija 
nozīmē  katlumājas  darbības apturēšanu.
     Šogad lielākais pārbaudījums  bija 
dabasgāzes un  kurināmās malkas, 
granulu un šķeldas cenas kāpums, kas 
sākās jau rudenī. Tam par iemeslu bija 
kurināmās šķeldas un granulu piegādes 
apturēšana no Baltkrievijas un Ķrievijas, 
kur kopējais apjoms sastādīja aptuveni 
30% no visa Latvijas kopējā apjoma. 
Vietējie ražotāji šādam lēcienam nebija 
īsti gatavi, jo nebija veidoti uzkrājumi. 
Ja pagājušā gada vasarā šķeldas cena 
bija  11-12 euro/MWh, tad šobrīd tā 
svārstās virs 25 euro/MWh. 

2021.gadā ķeipeniešiem siltumener-
ģijas tarifs diemžēl pieauga divas rei-
zes, kopā par 15,83%: no 50,16 euro 
(2020.gadā spēkā esošais tarifs) uz
54,96 euro (spēkā no 01.01.2021.) un
pēc tam uz  58,10 euro (tarifs spēkā 
no 01.11.2021.). Visiem ir skaidrs, ka 
gaidāms kārtējais siltumenerģijas 
tarifa pieaugums. Kādas ir prognozes 
par siltumenerģijas tarifu nākamai 
apkures sezonai? 
- 2020.gada 5.novembrī Sabiedrisko pa-
kalpojumu regulēšanas komisija apstip-
rināja SIA “MS Siltums” vienotā tarifa 
54,96 euro/MWh ieviešanu, nodrošinot 
siltumenerģijas ražošanu, pārvadi un sa-
dali Madlienas, Suntažu, Lauberes un 
Ķeipenes pagastos, kas stājās spēkā 
2021. gada 1. janvārī. Saistībā ar kurinā-

kurināmā cenu pieaugumu ( šķeldas un 
granulu) no 2021. gada 1. novembra 
stājās spēkā jauns tarifs – 58,10 euro/ 
MWh. 2022. gada pirmajos piecos 
mēnešos tarifs ciemos nav mainījies, bet 
tarifa izmaiņas ir sagaidāmas 2022. gada 
otrajā pusē.
     2021. gada decembrī Ogres no-
vada ciemu gala tarifs visas Latvi-
jas centralizētās siltumapgādes tarifu 
kontekstā bija zem vidējā līmeņa, bet 
Ogrē bija viens no zemākajiem tari-
fiem Latvijā. Jāpiebilst, ka 2021. gada 
nogale bija tikai iesākums straujiem 
tarifu kāpumiem - pārsvarā saistībā ar 
dabasgāzes cenu straujo kāpumu, kad 
gala tarifs virs 100 euro/ MWh bija vēl 
tikai vienā no apdzīvotajām vietām.    
     Papildus tam tarifi pakāpeniski pieaug 
arī saistībā ar biomasas energoresursu 
cenu kāpumu.
     Tarifu kāpumu tendence ir acīm-
redzama,  un situācija mainās katru mē-
nesi. Pamazām lielākā daļa uzņēmumu 
ceļ tarifus, ko ietekmē iepriekšējos ga-
dos noslēgto energoresursu līgumu 
termiņi un jaunās energoresursu cenas.  

Šīs apkures sezonas laikā ķeipeniešiem 
savos  dzīvokļos atkal  bieži bija par 
karstu. Vai, ražojot siltumu, tiek 
ņemti vērā laika apstākļi? 
- Jaunā katlumāja ir aprīkota ar jaunām 
un modernām iekārtām, kas nodrošina 
attālinātu vadību, tai skaitā  iekļaujot arī 
iespēju, ka siltumapgādes tīklos ūdens 
tiek uzsildīts atbilstoši uzstādītajam gra-
fikam, saskaņā ar āra gaisa temperatūru. 
Šādiem uzstādījumiem galvenais uzde-
vums ir nodrošināt optimālu katla 
iekārtu darbību un siltumapgādes tīklu 
lieku nepārkarsēšanu, lai siltumenerģijas 
zudumi tīklos būtu pēc iespējas mazāki.
No katlu mājas nevar visiem patērētājiem
nodrošināt līdzvērtīgu siltumu.
 Patērētajiem vajadzīgo siltumenerģijas 
patēriņa ieregulēšanu ir jāveic tieši kat-
rā mājā atsevišķi. Ķeipenē nav iespējas 
regulēt siltuma patēriņus ēkās un dzīvok-
ļos atsevišķi, tāpēc iespēju robežās šī 
regulācija tiek veikta no katlumājas, 
ņemot vērā, lai siltums būtu pietiekams 
visiem. Tas rada situāciju, kad atsevišķi 
dzīvokļi pārkarsējas un citiem tomēr ir 
salīdzinoši vēsi. 
 
Jūs vairākkārt esat aicinājis ķeipenie-
šus daudzdzīvokļu mājās uzstādīt 
individuālos siltummezglus. Siltuma 
mezgls pagaidām ir uzstādīts tikai 
“Vizbuļos”. Šīs  mājas iedzīvotāji šajā
apkures sezonā maksāja mazāk 
par siltumu, bet, tā kā  “Vizbuļi”  ir 
ķieģeļu māja,  tajā arī pirms siltuma 
mezgla uzstādīšanas siltuma patēriņš 
bija mazāks nekā citās mājās. Vai 
aicinājums par siltuma mezgliem 
joprojām aktuāls?
- Katra ēka ir atšķirīga ar iekšējiem tīk-
liem, to caurlaidību,  kā arī siltumnotu-

rību, tāpēc katrai ēkai siltumenerģijas 
padeve būs vajadzīga atšķirīga. Šobrīd
Ķeipenē to nevar ieregulēt vai samazi-
nāt. Grafikā var redzēt katras ēkas 
īpatnējo siltumenerģijas patēriņu kWh/
m2 kopā apkures sezonā. 200 kWh/m2 
ir daudz par daudz. 140 kWh/m2 jau 
ir tuvu tam, kādu rādītāju var sasniegt 
šādas nesiltinātas mājas, kādas tās ir 
Ķeipenē. Samazinot siltumenerģijas 
patēriņu,  rodas ietaupījums, ko attiecīgi 
var novirzīt  efektivitātes pasākumu 
izdevumu segšanai. 
     Siltummezgls nodrošina pieprasītās 
siltumenerģijas regulāciju automātiski, 
attiecīgi samazinot vai palielinot siltum-
nesēja temperatūru tīklā. Pie kam šo 
temperatūru ieregulē un temperatūras 
grafiku nosaka paši iedzīvotāji. 
    Daudzdzīvokļu mājā “Vizbuļi” pagā-
jušajā  gadā uzstādīja individuālo siltum-
mezglu. Tur jau šinī gadā ir vērojama 
tendence, kad siltumenerģija tiek tērēta 
mazāk, kā tas būtu bijis, ja siltummezgls 
netiktu izbūvēts. Bez tam ar papildu 
iekšējā cirkulācijas sūkņa palīdzību šo 
siltumenerģiju var izmantot labāk un 
pilnīgāk.

Siltuma padevi var regulēt ne tikai 
visai mājai, bet arī katrā dzīvoklī, 
uzstādot radiatoriem  automātisko 
termo regulējošo ventili. Tā vietā 
cilvēki rīkojas izšķērdīgi, ilgstoši turot 
atvērtus logus. Ko Jūs teiktu tiem, kas 
siltumu dzīvoklī  regulē ar atvērtiem 
logiem? 
- Siltumu ēkā neregulē ar atvērtiem lo-
giem. Tā  darīt ir  izšķērdība, jo nauda, 
kuru var ieguldīt ēkas uzlabošanā, tiek 
izlaista pa logiem. Pareizi tomēr būtu 
telpās  vajadzīgo temperatūru  ieregulēt 
ēkas siltummezglā un ar termo regulato-
riem, kas uzstādīti jau uz katra radiatora,  
bet logus izmantot  telpu izvēdināšanai.  
Tikai termo regulatoru uzstādīšana ne-
dos vēlamo rezultātu, jo bez siltum-
mezgla  ūdens cirkulācija ēkas iekšējā 
sistēmā var palikt nepietiekama.
    Ēkas iekšējā siltumapgādes sistēma ir  
vairāku lietu komplekss, kurā svarīgā-
kais ir: 
- siltummezgls, no kura tiek nodrošināta 
optimāla siltumnesēja temperatūra ēkā 
un cirkulācija;
- iekšējie tīkli (caurules un radiatori),  
to stāvoklis un kāda tiem ir ūdens 
caurlaidība;
- sistēmas balansēšana;
- siltuma regulācija tieši dzīvokļos, ko 
nodrošina  termoregulatoru risinājumi. 
    Katra atsevišķa darbība sniedz uzlabo-
jumu, bet tas nebūs pilnīgs un efektīvs, 
tāpēc es ieteiktu paskatīties uz šo visu 
kopumā un pakāpeniski uz to virzīties. 

Nākamā apkures sezona, kā rādās, 
būs smaga. Jūsu vēlējumi, ieteikumi 
siltuma enerģijas patērētājiem, lai 
nākamā  apkures sezona  noritētu bez 

Apkures sezona beigusies, aukstums turpinās
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Mājas 
nosaukums Platība 

m2

2022.g.
aprīlī 

piegādātā 
siltum-
enerģija 
MWh 

Maksa par 
vienu m2 
bez PVN 

euro

2021.g. 
aprīlī 

piegādātā 
siltum-
enerģija 
MWh

2022.g.
maijā 

piegādātā 
siltum-
enerģija 
MWh 

Maksa par 
vienu m2 
bez PVN 

euro

2021.g.
maijā 

piegādātā 
siltum-
enerģija 
MWh 

Atmodas 1310,71 20,9 0,9264 18,3 4,5 0,1995 5,5

Akācijas 1290,90 21,8 0,9812 20,3 4,8 0,216 6,1

Atvari 900,96 16,8 1,0834 15,9 3,4 0,2193 4,86

Palejas 1162,70 20,6 1,0294 19,6 4,5 0,2249 5,8

Kraujas 1157,40 20,7 1,0391 20,9 3,9 0,1958 6,3

Vizbuļi 924,43 13,6 0,8548 14,9 3 0,189 4,5

Zvaigznes 240,10 4,5 1,0889 5,3 1 0,242 1,7

Siltumenerģijas patēriņš Ķeipenes ciema daudzdzīvokļu 
mājās  2022.gada aprīlī un maijā

     Maksa par vienu megavatstundu 58,10 euro (bez PVN 12%). Vidējā āra gaisa temperatūra Latvijā 2022.gada  aprīlī     +5o C, 
2021.gada aprīlī   +5,4o C, vidējā temperatūra 2022.gada maija 1.dekādē +8,2 o C, 2021.gada maija 1.dekādē +7,1o C. (meteo.lv 

informācija). Informāciju sagatavoja grāmatvede Inta Drēviņa, tālr.65020820.

satraukuma un bažām?
- Energoresursu cenas jau 
šobrīd ir ļoti augstas, un 
nākamajā  apkures sezonā 
tās var vēl palielināties. 
Jau šobrīd vietās,  kur ap-
kurei tiek izmantota tikai 
dabasgāze, siltumenerģijas 
cenas ir trīskāršojušās un 
četrkāršojušās. Vietās, kur 
apkures nodrošināšanai
tiek izmantota šķelda, sil-
tuma cena palielinās par 
aptuveni 20-30%. Bet arī 
tas ir  jūtams palielinājums, 
kuru mājās ar lielu siltum-
enerģijas patēriņu izjutīs 
vēl skaudrāk. 
   Vislētākais siltums ir tas,
kas netiek izlietots, tāpēc 
šobrīd varu ieteikt ti-
kai domāt par to, kā šo 
enerģiju taupīt un izmantot 
maksimāli lietderīgi. 

Jautājumus uzdeva 
B.Mietule

Siltumenerģijas patēriņš kWh/m2 Ķeipenē 2021./2022. apkures periodā

     Atgādinām, ka Ķeipenes ciemā valsts autoceļa  Augšlīgatne- Skrīveri ceļa malā  atrodas pašvaldībai piederoša  zemes vienība  
“Dārziņi”, kadastra apzīmējums 74560060579,  platība 1,5 ha, kuru bez pašvaldības lēmuma saņemšanas  un zemes nomas 
līguma noslēgšanas kā mazdārziņus izmanto vairāki ķeipenieši. 
     Lūgums tiem, kas jau izmanto pašvaldības īpašuma “Dārziņi” teritoriju kā mazdārziņus, ar zemē iedzītiem mietiņiem iezīmēt 
sava  mazdārziņa robežas un ļoti vēlams pielikt klāt informāciju, kas šo mazdārziņu izmanto. Tas nepieciešams, lai tad, kad 
notiks mazdārziņu uzmērīšana, būtu zināma katra mazdārziņa robežas un zemes līdzšinējais  lietotājs. Ja tas nebūs izdarīts, tad 
mazdārziņu uzmērīšanas brīdī mazdārziņa lietotājam būs jābūt klāt pašam personīgi un jāparāda izmantotā mazdārziņa robežas.
     Informācija par mazdārziņu izmantošanas jautājumu, zvanot Vilnim Sirsonim – tālr.65020822, 26425498.

Vēlreiz par pašvaldības zemes “Dārziņi” nomu



Tirāža 230 eks. Iespiests SIA “Dobums”. Tālr.65033598, e-pasts: keipene@ogresnovads.lv. Par sludinājumu saturu atbild 
tā iesniedzēji. Publicētajos rakstos paustie viedokļi ne vienmēr sakrīt ar informatīvā izdevuma izdevēja viedokli.
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Mūžībā aizgājuši 

Caur pirkstiem smiltis birst,
Viss aiziet projām, irst – 

Vējš, ziedu smaržas, glāsts.
Tā beidzas katras dzīves stāsts.

/A.Eglītis/

Š.g. 29.aprīlī 82 gadu vecumā mūžībā aizgājusi
Zinaida Šņitova.

Š.g. 24.maijā 74 gadu vecumā mūžībā aizgājis
Jānis Riters.

     Vēl katrā pirkstgalā pa saulei,
     Un prieks kā kumeļš nepiesiets
     Pēc maijpuķītēm maijā auļo.

     Vēl katrā pirkstgalā pa saulei,
     Un dzīve mīļa man līdz kaulam,
     Kaut nesatverams mirkļu spiets.
     Man katrā pirkstgalā pa saulei
     Un prieks kā kumeļš nepiesiets.

/M.Kerliņa/

                                   Sirsnīgi sveicam maijā 
dzimušos  ķeipeniešus,  kuri

šogad svin apaļas dzīves jubilejas:

                  Janīnu Serdu, 
                 Pēteri Duļbinski, 
                 Uldi Miķelsonu, 

                    Arni Putniņu 70.jubilejā, 
Valentīnu Cunsku – 75.jubilejā! 

Vēlam visiem jubilāriem veselību, 
nerimstošu  enerģiju,  ik dienas pa saules 

stariņam  un prieka mirklim! 

Debesīs starp diviem apžilbinoši baltiem mākoņiem
rožaina blāzma – saule.

Egles kā stāvi jumti gar pamali izslējušās. Tumšzilas 
pāriet tumšzaļajā kā ūdens pār dzelmi.

Pureņu valgie puduri paklīduši līdz tumšbrūnai arumu 
svītrai.

Pirkstgaliem pieskarties zemes elpai, atvilgt tajā kā 
sēklai, izkust un saplūst. Atjaunoties.

            /L.Līvena/

     To visu jums vēlam, mīļie ķeipenieši, - 
maija jubilāri! 

Atjaunoties pēc garās ziemas, izbaudīt maija 
ziedu un smaržu daudzveidību un krāsainību, 
aizmirst par nedienām un sāpēm un justies ar 

sevi un pasauli harmonijā! Veselību, prieku un 
spēku jums visiem! 

Saule kad norietēs, vakars kad nāks
Mūžīgais, pēdējais man šajos laukos,

Meži vēl šalkos, upes vēl šņāks,
Rieti kā rozes plauks mākoņos jaukos.
Un, kad pret rītiem jau iedegsies guns,

Priekā kad modīsies putni un zvēri,
Pagalmos jautri kad ieriesies suns,
Man tik vairs nebūs ne mīļi, ne sēri.

                   /J.Grots/

Š.g. 5.maijā 48 gadu vecumā mūžībā aizgājis
Indulis Bombāns.

 Visdziļākā līdzjūtība mūžībā aizgājušo tuviniekiem!

     Kā liecina informācija valsts SIA  “Latvijas Valsts ceļi” 
mājaslapā, uz reģionālā autoceļa Augšlīgatne–Skrīveri 
(P32) trijos posmos Cēsu un Ogres novada teritorijā atjau-
nos segumu. 
    Viens no šiem autoceļa P32 atjaunojamiem posmiem atro-
das arī mūsu, Ķeipenes, pagastā. Tas ir    autoceļa P32 posms  
no Ķeipenes līdz Madlienai (41,90.–47,16. km). Šajā posmā 
jau  sākta  grāvju tīrīšana un apauguma noņemšana,  kā arī  
ceļa nodalījuma joslas attīrīšana no krūmiem. Pēc šo darbu 
paveikšanas posmā labos ceļa profilu, ieklās asfaltbetona 
izlīdzinošo kārtu un dilumkārtu, atjaunos divas sabiedriskā 
transporta pieturvietas. Asfaltēšanas un grāvju tīrīšanas dar-
bu laikā satiksmi organizēs ar luksoforu palīdzību, posma 
šķērsošanai nepieciešamas 20 minūtes.
   Darbu laikā satiksmi organizēs ar ceļazīmēm un 
vadstatņiem un pagaidu luksoforiem. Ātruma ierobežojums 
visā remonta posmā  70 km/h, darbu zonā 50 km/h.
     Cēsu novadā segumu atjaunos arī  P32 posmā no novada 
robežas līdz Nītaurei (13,96.–16,95. km) un no Zaubes līdz 
Ogres novada robežai (28,44.–36,37. km).  Frēzēšanas un 
asfaltēšanas darbu laikā satiksmi organizēs ar luksoforiem, 
sarežģītākajos posmos, kā arī lielākajos krustojumos papil-
dus piesaistīs satiksmes regulētājus.
     Būvdarbus visos trijos posmos veiks SIA “Binders”, 
līgumcena posmam no Ķeipenes līdz Madlienai ir 1 080 
898 eiro (ar PVN), abiem posmiem Cēsu novadā – 825 220 
eiro (ar PVN). Būvuzraudzību veic AS Ceļuprojekts. Darbi 
tiek finansēti no valsts budžeta līdzekļiem,  tos plānots pa-
beigt līdz jūlijam.
     Ceļa posma atjaunošanas darbu dēļ ķeipeniešiem kādu 
laiku būs nelielas neērtības, bet  ieguvums atsvērs visas tās. 
Būsim saprotoši un pacietīgi!

Par ceļa remontu


